
 

Д
ат

а:
 1

2
.0

9
.2

0
2
3

 1
1

:2
6

. 
К

о
п

и
я 

эл
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

ку
м

ен
та

. 
В

ер
си

я 
С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.1
6

.3
. 
П

о
л

о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л

ьт
ат

 п
р

о
в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

№ 86-нқ от 08.09.2023 

 

 

«Ұлттық геологиялық қызмет» 

акционерлік коғамының 

Директорлар кеңесі мүшелеріне 

сыйақы берудің және шығыстар 

өтемін төлеудің кейбір 

мәселелері туралы 

 

 

«Акционерлік қоғамдар туралы» 2003 жылғы 13 мамырдағы Қазақстан 

Республикасы Заңының 36-бабының 1-тармағының 5) тармақшасына және 

«Ұлттық геологиялық қызмет» акционерлік қоғамы Жарғысының 24-

тармағының 5) тармақшасына сәйкес, БҰЙЫРАМЫН: 

1. Қоса беріліп отырған «Ұлттық геологиялық қызмет» акционерлік 

қоғамының Директорлар кеңесі мүшелеріне сыйақы беру және шығыстар 

өтемін төлеу қағидалары (бұдан әрі – Қағидалар) бекітілсін. 

2. «Ұлттық геологиялық қызмет» акционерлік қоғамының (бұдан әрі – 

Қоғам) Басқарма төрағасы Қоғамның Директорлар кеңесінің мүшелерін осы 

Қағидалармен таныстыруды қамтамасыз етсін.  

3. Осы бұйрық Қоғамның Жалғыз акционерінің шешімі болып табылады 

және қол қойылған күнінен бастап күшіне енеді. 

 

 

Төраға                                                                 Е. Акбаров 

 

 

 

 

 
 

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ИНДУСТРИЯ ЖӘНЕ 

ИНФРАҚҰРЫЛЫМДЫҚ  ДАМУ 

МИНИСТРЛІГІ 

 

 

ГЕОЛОГИЯ КОМИТЕТІ 

 

 

БҰЙРЫҚ 

 

 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО 

ИНДУСТРИИ И 

ИНФРАСТРУКТУРНОГО  

РАЗВИТИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

 

КОМИТЕТ ГЕОЛОГИИ 

 

 

                      ПРИКАЗ 

 

№______________________________ 

                   Астана қаласы 

 №_____________________________ 

                   город Астана 

 

 



 

Д
ат

а:
 1

2
.0

9
.2

0
2
3

 1
1

:2
6

. 
К

о
п

и
я 

эл
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

ку
м

ен
та

. 
В

ер
си

я 
С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.1
6

.3
. 
П

о
л

о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л

ьт
ат

 п
р

о
в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

Согласовано 

08.09.2023 18:24 Ерубаев Канат Бахытбекович 

Действителен Уникальное имя владельца: ЕРУБАЕВ КАНАТ Дата начала: 2022-06-29 11:50:58 (+06) Дата окончания: 2025-06-28 11:55:58 

(+06) Серийный номер: 724455633703478396298403691224973832457642665008 Субъект: OID.2.5.4.20="+77081885070", 

EMAILADDRESS=k.erubaev@ecogeo.gov.kz, SURNAME=ЕРУБАЕВ, SERIALNUMBER=IIN861012301867, GIVENNAME=БАХЫТБЕКОВИЧ, 

CN=ЕРУБАЕВ КАНАТ, OU=BIN980540000872, ST=Нур-Султан, O="Республиканское государственное учреждение \"Комитет геологии 

Министерства экологии; геологии и природных ресурсов Республики Казахстан\"", C=KZ Издатель: CN=Удостоверяющий центр 

Государственных органов, O=Республика Казахстан, C=KZ  

Подписано 

08.09.2023 18:36 Акбаров Ерлан Есеналиевич 

Действителен Уникальное имя владельца: АКБАРОВ ЕРЛАН Дата начала: 2022-10-19 15:49:52 (+06) Дата окончания: 2025-10-18 15:54:52 

(+06) Серийный номер: 666153319989874850263771597560433309864545368559 Субъект: EMAILADDRESS=komgeo@geology.kz, 

SURNAME=АКБАРОВ, SERIALNUMBER=IIN750425301996, GIVENNAME=ЕСЕНАЛИЕВИЧ, CN=АКБАРОВ ЕРЛАН, OU=BIN980540000872, 

ST=Астана, O="Республиканское государственное учреждение \"Комитет геологии Министерства экологии; геологии и природных ресурсов 

Республики Казахстан\"", C=KZ Издатель: CN=Удостоверяющий центр Государственных органов, O=Республика Казахстан, C=KZ  

 



 

Д
ат

а:
 1

2
.0

9
.2

0
2
3

 1
1

:2
7

. 
К

о
п

и
я 

эл
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

ку
м

ен
та

. 
В

ер
си

я 
С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.1
6

.3
. 
П

о
л

о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л

ьт
ат

 п
р

о
в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

№ 86-нқ от 08.09.2023 

 

 

О некоторых вопросах выплаты 

вознаграждений и компенсации 

расходов членам Совета 

директоров акционерного 

общества «Национальная 

геологическая служба» 

 

 

В соответствии с подпунктом 5) пункта 1 статьи 36 Закона Республики 

Казахстан от 13 мая 2003 года «Об акционерных обществах» и подпунктом 5) 

пункта 24 Устава акционерного общества «Национальная геологическая 

служба», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые Правила выплаты вознаграждений и 

компенсации расходов членам Совета директоров акционерного общества 

«Национальная геологическая служба» (далее – Правила). 

2. Председателю Правления акционерного общества «Национальная 

геологическая служба» (далее – Общество) обеспечить ознакомление членов 

Совета директоров Общества с настоящими Правилами. 

3. Настоящий приказ является решением Единственного акционера 

Общества и вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель                                                Е. Акбаров 

 

 

 

 
 

Согласовано 

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ИНДУСТРИЯ ЖӘНЕ 

ИНФРАҚҰРЫЛЫМДЫҚ ДАМУ 

МИНИСТРЛІГІ 

 

 

ГЕОЛОГИЯ  КОМИТЕТІ 

 

 

БҰЙРЫҚ 

 

 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО 

ИНДУСТРИИ И 

ИНФРАСТРУКТУРНОГО 

РАЗВИТИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

 

КОМИТЕТ ГЕОЛОГИИ 

 

 

               ПРИКАЗ 

 

№______________________________ 

               Астана қаласы 

 №_____________________________ 

                город Астана 

 

 



 

Д
ат

а:
 1

2
.0

9
.2

0
2
3

 1
1

:2
7

. 
К

о
п

и
я 

эл
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

ку
м

ен
та

. 
В

ер
си

я 
С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.1
6

.3
. 
П

о
л

о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л

ьт
ат

 п
р

о
в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

08.09.2023 18:24 Ерубаев Канат Бахытбекович 

Действителен Уникальное имя владельца: ЕРУБАЕВ КАНАТ Дата начала: 2022-06-29 11:50:58 (+06) Дата окончания: 2025-06-28 11:55:58 

(+06) Серийный номер: 724455633703478396298403691224973832457642665008 Субъект: OID.2.5.4.20="+77081885070", 

EMAILADDRESS=k.erubaev@ecogeo.gov.kz, SURNAME=ЕРУБАЕВ, SERIALNUMBER=IIN861012301867, GIVENNAME=БАХЫТБЕКОВИЧ, 

CN=ЕРУБАЕВ КАНАТ, OU=BIN980540000872, ST=Нур-Султан, O="Республиканское государственное учреждение \"Комитет геологии 

Министерства экологии; геологии и природных ресурсов Республики Казахстан\"", C=KZ Издатель: CN=Удостоверяющий центр 

Государственных органов, O=Республика Казахстан, C=KZ  

Подписано 

08.09.2023 18:36 Акбаров Ерлан Есеналиевич 

Действителен Уникальное имя владельца: АКБАРОВ ЕРЛАН Дата начала: 2022-10-19 15:49:52 (+06) Дата окончания: 2025-10-18 15:54:52 

(+06) Серийный номер: 666153319989874850263771597560433309864545368559 Субъект: EMAILADDRESS=komgeo@geology.kz, 

SURNAME=АКБАРОВ, SERIALNUMBER=IIN750425301996, GIVENNAME=ЕСЕНАЛИЕВИЧ, CN=АКБАРОВ ЕРЛАН, OU=BIN980540000872, 

ST=Астана, O="Республиканское государственное учреждение \"Комитет геологии Министерства экологии; геологии и природных ресурсов 

Республики Казахстан\"", C=KZ Издатель: CN=Удостоверяющий центр Государственных органов, O=Республика Казахстан, C=KZ  

 


